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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 182.767 7,5 1.295.649 8,3 313.092 7,8 2.337.408 9,1

Deutschland 103.404 4,0 855.188 8,0 179.784 4,2 1.500.113 8,1

Insgesamt Ausland 79.363 12,4 440.461 8,9 133.308 12,9 837.295 10,9

Insgesamt Europa 60.143 13,0 313.818 8,9 98.095 14,8 574.110 11,5

  Italien 10.382 6,9 37.488 3,0 17.432 5,3 73.399 8,9 1

  Großbritannien, Nordirland 5.752 16,1 34.218 9,2 10.091 14,0 65.336 8,7 2

  Österreich 4.663 23,2 28.761 11,8 7.868 27,1 52.459 14,3 3

  Niederlande 9.274 23,4 31.787 7,7 11.874 16,8 46.152 2,0 4

  Spanien 5.766 23,5 20.496 12,6 11.235 25,1 42.693 19,3 5

  Schweiz 2.551 5,2 18.953 4,3 4.318 11,3 34.477 5,9 6

  Frankreich 3.370 9,8 18.619 11,9 5.055 16,0 32.816 13,7 7

  Polen 2.496 31,8 15.109 28,9 3.607 30,5 26.003 29,9 8

  Russland 1.659 6,3 11.742 9,5 3.050 10,2 23.297 13,2 9

  Rumänien 1.823 23,9 9.892 2,7 3.299 27,8 21.445 14,9 10

  Belgien 2.293 17,3 10.977 18,3 3.115 17,8 17.801 21,0 11

  Tschechische Republik 1.446 -6,6 9.992 0,7 2.378 5,6 16.713 1,5 12

  Dänemark 1.207 -17,9 11.297 2,0 1.692 -12,4 16.202 1,2 13

  Schweden 1.060 -18,6 8.000 -1,0 1.482 -13,4 12.725 -0,1 14

  Türkei 517 13,9 5.324 13,7 967 19,2 12.193 12,1 15

  Ungarn 939 -0,3 6.291 8,3 1.435 5,5 10.350 10,5 16

  Sonstiges Europa 616 4,8 4.527 -1,9 1.120 -3,2 9.370 1,9 17

  Ukraine 540 2,3 4.143 34,8 886 3,9 7.878 48,5 18

  Griechenland 481 19,7 3.035 20,5 921 17,0 6.472 12,8 19

  Bulgarien 358 49,2 2.476 52,4 802 79,4 5.791 41,9 20

  Finnland 232 13,7 2.577 -0,2 383 12,3 5.263 3,2 21

  Norwegen 380 -22,1 2.956 -4,2 565 -21,1 5.112 -0,3 22

  Portugal 311 20,5 2.247 12,4 658 73,2 4.809 30,5 23

  Irland, Republik 287 -39,3 2.325 -16,1 544 -34,3 4.405 -14,7 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 250 4,2 1.725 3,6 533 29,1 3.547 18,0 25

  Slowenien 191 34,5 1.536 14,5 607 149,8 3.298 53,0 26

  Kroatien 276 94,4 1.552 36,4 454 79,4 3.155 18,3 27

  Litauen 272 71,1 1.574 57,7 447 104,1 2.559 70,1 28

  Estland 152 81,0 909 63,2 231 73,7 1.952 104,0 29

  Malta 122 1,7 743 -5,5 310 9,9 1.888 -6,0 30

  Luxemburg 256 -1,2 1.136 -6,9 378 8,3 1.814 -8,5 31

  Lettland 144 3,6 804 -3,0 206 27,2 1.326 9,0 32

  Island 43 186,7 346 54,5 78 90,2 764 47,8 33

  Zypern 34 6,3 261 64,2 74 -6,3 646 58,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 7.160 16,3 47.400 12,4 12.937 11,0 94.767 10,1 1

  Brasilien 735 21,9 4.780 16,4 1.327 8,9 11.350 23,9 2

  Kanada 604 -4,6 4.396 18,6 1.033 -9,8 9.137 14,6 3

  Sonstiges Südamerika 380 28,8 3.084 12,6 715 34,7 6.597 7,0 4

  Mittelamerika und Karibik 493 -9,2 2.407 -8,3 1.128 41,9 5.264 28,3 5

  Sonstiges Nordamerika 63 173,9 211 -34,5 98 164,9 494 -26,4 6

Übersee gesamt 9.435 14,3 62.278 11,8 17.238 12,0 127.609 11,8

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.586 6,1 20.717 2,0 5.228 5,1 40.524 8,9 1

  Sonstiges Asien 906 37,5 7.831 25,6 2.032 58,1 17.542 31,0 2

  Japan 793 21,1 6.096 10,7 1.585 51,0 13.408 13,3 3

  Südkorea 1.315 -13,4 8.022 -7,7 2.170 -5,8 13.245 -8,5 4

  Taiwan 660 -19,5 5.408 9,6 998 -16,8 9.529 13,8 5

  Arabische Golfstaaten 668 -20,0 3.185 -5,1 1.989 -38,1 8.851 -11,3 6

  Indien 158 -11,7 2.420 0,1 760 -1,6 7.530 -19,4 7

  Israel 519 196,6 2.538 59,8 904 139,8 5.695 53,5 8

Asien gesamt 8.605 4,6 56.217 6,0 15.666 3,2 116.324 7,4

  Australien 798 43,3 4.135 9,3 1.449 30,0 9.296 13,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 108 -2,7 797 24,9 178 0,6 1.628 18,1 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 906 35,6 4.932 11,6 1.627 25,9 10.924 14,1

  Republik Südafrika 28 -36,4 676 -2,5 48 -46,7 1.626 -4,1

  Sonstiges Afrika 195 2,1 1.759 23,6 552 -3,2 5.043 29,7

  ohne Angabe 51 131,8 781 -30,6 82 121,6 1.659 -17,8
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.500.113 8,1

  USA 94.767 10,1

  Italien 73.399 8,9

  Großbritannien, Nordirland 65.336 8,7

  Österreich 52.459 14,3

  Niederlande 46.152 2,0

  Spanien 42.693 19,3

  China, Volksrep./Hongkong 40.524 8,9

  Schweiz 34.477 5,9

  Frankreich 32.816 13,7

  Polen 26.003 29,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Aug Aug Jan - Aug Aug Jan - Aug

Hotels 1.625.054  9,4 1.019.408  9,2 605.646  9,8  54,3  51,2 13.004  1,8  69

Hotels garni 506.989  9,6 330.007  6,3 176.982  16,5  54,9  53,1 3.892  1,8  43

Gasthöfe 35.546  6,2 29.279  4,6 6.267  14,4  25,3  38,9 329  2,1  8

Pensionen 32.392 - 4,8 22.148 - 7,0 10.244  0,4  35,2  35,3 368  2,0  13

Hotellerie gesamt 2.199.981  9,2 1.400.842  8,1 799.139  11,1  53,6  51,0 17.593  1,8  133

Jugendherbergen . . . . . . . . . . .

Campingplätze . . . . . . . . . . .

Erholungsheime . . . . . . . . . . .

Ferienwohnungen 7.668 . 5.598 . 2.070 .  53,4  54,5 202  4,4  9

Insgesamt 2.337.408 9,1 1.500.113 8,1 837.295 10,9 54,0 51,4 18.476 1,8 149

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



August 2018 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

August

Hotels 218.434  7,5 125.110  6,3 93.324  9,2

Hotels garni 65.585  8,1 36.345 - 0,6 29.240  21,2

Gasthöfe 2.054 - 7,3 1.590 - 6,6 464 - 9,4

Pensionen 3.497 - 23,2 2.459 - 18,1 1.038 - 33,0

Hotellerie gesamt 289.570  7,0 165.504  4,1 124.066  11,1

Jugendherbergen . . . . . .

Campingplätze . . . . . .

Erholungsheime . . . . . .

Ferienwohnungen 3.347 . 2.012 . 1.335 -  

Insgesamt 313.092 7,8 179.784 4,2 133.308 12,9
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